tanquam  antea  rite  baptisati  renuunt  et  recusant  de  novo  baptisma  suseipere: 

Noe  igitur,  •  •  •  attendentes,  quod  per  fei.  rec.  Eugenium  PP.  IV.  predecessorem 

nostrum  in  Concilio  pereum  Florencie  celebrato,  et  in  quo  Greci  atque  Armeni 

una  cum  Romana  ecclesia  sencientes  interfuerunt,  diffinitum  fuit,  formam  huius 

sacramenti  baptismatis  existere:  Ego  te  baptizo  in  nomine  Patris  et  Filii  et 

Spiritus  saneti,  amen;  ac  etiam  per  illa  verba:  Baptizetur  talis  servus  Christi 

in  nomine  Patris  et  Filii  et  Spiritus  saneti,  vel:  Baptizatur  manibus  meis  talis 

in  nomine  Patris  et  Filii  et  Spiritus  saneti,  verum  perfici  baptisma:  quoniam 

cum  principalis  causa,  ex  qua  baptisma  virtutem  habet,  sit  saneta  Trinitas,  in- 

strumentalis  autem  sit  minister,  qui  tradit  exterius  sacramentum,  sie  exprimitur- 

actus,  qui  per  ipsum  exercetur  ministrumj  cum  sanete  Trinitatis  invocatione 

perficitur  sacramentum^  et  propterea  huiusraodi  sacramenti  sie  in  tercia  persona 

collati  reiteracionem  necessariam  non  existere,  habita  eciam  cum  fratribus  nos- 

tris  super  hoc  deliberacione  matura,  auetoritate  apostolica  •  •  •  •  tradita  tenore 

presencium  decernimus  atque  declaramus,  omnes  et  singulos  sie  in  tercia  per- 

sona baptizatos,  volentes  a  ritu  greco  ad  ritum  et  morem  latine  et  s.  Romane 

ecclesie  venire,  simpliciter  et  sine  alia  condicione,  aut  etiam  obligatione  et  coac- 

tione,  quod  interim   rebaptizentur,   etiam    cum    intencione,    quod    alias   ritus 

490 

dem  Wilna'er  Bischöfe  Albert  die  ausgedehntesten  Vollmachten 
bezüglich  der  Aufnahme  der  schismatischen  Ruthenen  in  die 
katholische  Kirche  ertheilt.  Es  wurde  oft  bestritten,  dass  man  die 
Ruthenen  bei  deren  Rückkehr  zur  katholischen  Kirche  wieder- 

getauft hat;  die  hier  angeführte  päpstliche  Entscheidung  war 

aber  dabei  entweder  ausser  Acht  gelassen,  oder  gar  nicht  bekannt. 

per  orien  tales  ecclesias  observari  solitos  hcreticam  pravitatem 

rion  eoncernentes  observare  possint,  facta  prius  tarnen  per  eos  otnnium 
errorum  rituum  Grecorum  a  latina  et  Romana  ecclesia  et  illius  ritu  ac  sanetis 

institucionibus  deviantium  abiuracione,  admittendos  fore,  exhortantes  etiam  per 

viscera  misericordie  dei  nostri  omnes  et  singulos,  qui  predicto  modo  baptizati